
Proposta Numero: DEL-3033-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART.50 COMMA 1 LETT. b) D. Lgs 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI URETERORENOSCOPIO RIGIDO 
CON ASSISTENZA TECNICA TRIENNALE FULL RISK POST-GARANZIA PER LE NECESSITÀ 
DELLA S.S.D. DI UROLOGIA DEL P.O. “Valle D’Itria” MARTINA FRANCA- ASL TARANTO – 
CIG: Z523D3244F - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 il Dirigente Responsabile della S.S.D. di Urologia del P.O. “Valle d'Itria” di Martina
Franca, con R.D.A. acquisita in data  09/10/2023, debitamente vistata dal Direttore
Medico competente, ha inoltrato richiesta d’acquisizione per la fornitura urgente di
n. 2 Ureterorenoscopi per le necessità della medesima struttura;

 PRESO ATTO della Delibera del D.G. n. 2012/2023, in attuazione delle disposizioni contenute
nelle Deliberazione della Giunta regionale n. 1055 del  27/07/2023, finalizzata ad indicare le
disposizioni attuative e le procedure per ottenere l'autorizzazione agli  investimenti,  alla luce
della  deliberazione  DGR  n.  412/2023,  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  stabilito,  in
particolare: “…..  e)  sono  escluse  della  presente  procedura  le  spese  per  interventi  riferiti
all'esecuzione di lavori e/o acquisti d'urgenza e di somma urgenza finalizzati a rimuovere lo
stato di pregiudizio che devono essere comunque comunicate trimestralmente al Dipartimento
Promozione per la Salute e il Benessere Animale, accompagnati da una relazione dettagliata
sulle motivazioni e valutazioni che hanno determinato la spesa a valere sul fondo sanitario
nonché le misure messe in atto. Di tali spese verrà data comunicazione quadrimestrale alla
Giunta Regionale;"

CONSIDERATO CHE:

 l’acquisizione del predetto strumento è indispensabile per  non bloccare le attività di
reparto,  date  le  precarie  condizioni  delle  apparecchiature in  uso,  così  come da
relazione agli atti d’ufficio;

 Il  Direttore  della  Struttura  richiedente  ed  il  Direttore  Medico  di  Presidio,  hanno
dichiarato e sottoscritto che la suddetta richiesta riveste carattere di urgenza ed è
indispensabile per assicurare i L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR
n.412 punto 8) lettere c) e d) del 28/03/2023;

 con lettera d’invito prot. n. 192940 del 09/11/2023, è stata esperita una procedura
negoziata telematica attraverso la piattaforma regionale e-procurement “EMPULIA”,
ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con invito a
formulare offerta inoltrata a tutte le ditte iscritte all’Albo Regionale nella categoria



merceologica di  pertinenza per la fornitura di  n.  2 Ureterorenoscopio rigido con
servizio di assistenza tecnica triennale  full-risk, post-garanzia,  con aggiudicazione in
favore dell’offerta economica riportante il prezzo più basso;

PRESO ATTO che:

 entro il  termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche, fissasto per il
giorno 22/11/2023, sono pervenute n. 4 offerte riportate secondo l’ordine di arrivo:

DITTA PROTOCOLLO PREZZO
Medical Century SAS  di

Mario Mele & CO.
  PE081781-23 € 18.400,00

OLYMPUS ITALIA   PE082207-23 € 18.039,00

Tecoservice  PE082229-23 € 17.445,20

MEDISERV
TECHNOLOGIES ITALIA PE084366-23 € 14.740,00

 l’offerta presentata dalla Ditta Mediserv Tecnologies Italia, prima classificata è
stata  esclusa,  giusta  comunicazione  alla  medesima  ditta,  effettuata  a  mezzo
Piattaforma Empulia in data  27/11/2023  prot.n.PE087244-23, in quanto il Sanitario
richiedente ha dichiarato la non conformità dell’ureterorenoscopio offerto,  come da
dichiarazione agli atti d’ufficio;

 l’offerta della successiva ditta Tecoservice srl,  è stata dichiarata dal Dirigente
Responsabile di Urologia del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca, conforme a quanto
richiesto, giusta annotazione a margine della scheda tecnica, agli atti d’ufficio;

PRESO ATTO  che  la  ditta  Tecoservice  srl  ha  presentato  offerta  per  un  importo
complessivo pari ad € 17.445,20 più Iva al 22% che di seguito si riporta:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

FABBISOGNO PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA %

URETERORENOSCOPIO
RIGIDO

COD. PRODOTTO -
8703524

2 € 7.222,60 € 14.445,20 22%

Assitenza tecnica triennale
post-garanzia full-risk € 3.000,00 22%

   VERIFICATI gli atti della procedura; 

    RITENUTO per quanto premesso e considerato di dover procedere all’aggiudicazione
della  fornitura  di  “  n.2 Ureterorenoscopi  rigidi  e  relativo  servizio  di  assistenza tecnica
triennale  full-risk,  post-garanzia”, in  favore  della  ditta  Tecoservice  srl   per  un  importo
complessivo di € 17.445,20  oltre IVA al 22% , da destinare per le attività della S.S.D. di
Urologia del P.O. “Valle d'Itria” di Martina Franca;

 Il Funzionario
Collaboratore Amministrativo 
(Anna Liuzzi)

Il Direttore Amministrativo dei PP.OO.
(Dott. Massimo MANCINI)
 
I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di  rispettiva
competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e
dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti
d’ufficio.



I  medesimi soggetti  attestano, inoltre,  di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,  anche
potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al
procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte
integrante e sostanziale

 PRESO ATTO della Delibera del D.G. n. 2012/2023, in attuazione delle disposizioni contenute nelle
Deliberazione della Giunta regionale n.  1055 del  27/07/2023,  finalizzata ad indicare le  disposizioni
attuative e le procedure per ottenere l'autorizzazione agli  investimenti,  alla luce della deliberazione
DGR n. 412/2023, con la quale la Giunta Regionale ha stabilito, in particolare: “…..  e) sono escluse
della presente procedura le spese per interventi riferiti all'esecuzione di lavori e/o acquisti d'urgenza e
di  somma  urgenza  finalizzati  a  rimuovere  lo  stato  di  pregiudizio  che  devono  essere  comunque
comunicate  trimestralmente  al  Dipartimento  Promozione  per  la  Salute  e  il  Benessere  Animale,
accompagnati da una relazione dettagliata sulle motivazioni e valutazioni che hanno determinato la
spesa  a  valere  sul  fondo  sanitario  nonché  le  misure  messe  in  atto.  Di  tali  spese  verrà  data
comunicazione quadrimestrale alla Giunta Regionale;"

DI PRENDERE ATTO  che l’ acquisizione del predetto strumento è indispensabile per  non
bloccare le attività di reparto, date le precarie condizioni delle apparecchiature in uso, così
come da relazione agli atti d’ufficio;

DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento della fornitura
di “n.2 Ureterorenoscopi rigidi e relativo servizio di assistenza tecnica triennale  full-risk”
post-garanzia  (Codice NSIA - 230395 ) per le necessità della S.S.D. di Urologia del P.O.
“Valle d'Itria” di Martina Franca;  
DI AGGIUDICARE la procedura negoziata ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del d.lgs.
n.36/2023, la fornitura di che trattasi,  in favore della ditta Tecoservice srl   (Codice NSIA
- 88442) per un importo complessivo di € 17.445,20 più IVA al 22%, nel rispetto di tutte le
condizioni  contenute  nella  lettera  di  invito  e  nell’offerta  economica,  che  di  seguito  si
riporta:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

FABBISOGNO PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA %

URETERORENOSCOPIO
RIGIDO

COD. PRODOTTO -
8703524

2 € 7.222,60 € 14.445,20 22%

Assitenza tecnica triennale
post-garanzia full-risk € 3.000,00 22%

DI REGISTRARE la somma complessiva di € 21.283,50  IVA inclusa al 22%, così suddivisa

• € 17.623,50 sul budget del  c.c. 01011000035“Attrezzature sanitarie e scientifiche” 
del Bilancio 2023  -  P.O. “Valle d'Itria  - AUT.MDP12

• € 3.660,00  sul budget del c.c. 7150000020 “Manutenzione ordinaria attrezzatture
tecnico scientifico sanitaria” -  in quote annuali di € 1.220,00 per gli anni 2026, 2027
e 2028, ;

DI TRASMETTERE  il  presente provvedimento al Dipartimento Promozione della Salute e
del Benessere Animale della Regione Puglia, in osservanza della DGR N.412/2023 e ss..



DI  DISPORRE la  comunicazione dell’esito  della  presente procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta aggiudicataria, nonché a tutte le ditte partecipanti, ai sensi
dell’art. 90 del D.Lgs 36/2023;

DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3
comma 26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


